
Kielce, 08.03.2023 r.   

       
Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor 

          Transportu Drogowego 

               Paweł Górak  

 

                                                                       Uczestnicy postępowania 

      o udzielenie zamówienia publicznego  

 

 

Dotyczy: postępowania na „Zakup paliw w formie bezgotówkowej przy pomocy kart 

flotowych, dla środków transportu znajdujących się w ewidencji Wojewódzkiego 

Inspektoratu Transportu Drogowego w Kielcach”  

 

Znak: WAT.272.1.2023 

 

 

Zamawiający Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego w Kielcach 

otrzymał w formie elektronicznej pytanie dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia. 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych ( Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 

 

Pytanie 1.   

 

W odniesieniu do zapisów SWZ i umowy, informujemy, że Wykonawca daje 

możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających 

dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może 

zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia 

ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy 

położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie 

realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność – dostosowanie standardu do 

wymogów Unii Europejskiej)? 

 

 Odpowiedź: 

 

Zamawiający akceptuje rozwiązanie przedstawione przez Wykonawcę i uznaje, iż nie jest ono 

sprzeczne  z projektowanymi postanowieniami umowy stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ oraz 

postanowieniami SWZ. W wymienionym projekcie umowy dostawy w § 1 ust. 1 i 2 

dotyczącym przedmiotu umowy zawarto ogólne postanowienie, że tankowanie paliwa będzie 

odbywać się na stacjach paliw Wykonawcy za pomocą kart zakupu paliwa w ilości 

odpowiadającej potrzebom Zamawiającego. Z kolei w SWZ także określono, że przedmiot 

zamówienia odnosi się do stacji paliw dostępnych na terenie całego kraju, jednocześnie 

dodatkowo skonkretyzowano lokalizacje stacji paliw w poszczególnych miastach. Wykaz 

konkretnych lokalizacji stacji paliw z zał. Nr 4 do SWZ służy potwierdzeniu spełniania 

warunków udziału w postępowaniu o którym mowa w rozdziale VII ust.1 SWZ.  

 

 



Pytanie 2.  

Czy  Zamawiający wyrazi  zgodę na zmianę  zapisu projektu umowy  § 5 ust 6  

ostatnie zdanie i zaakceptuje procedurę reklamacyjną jaka funkcjonuje u 

Wykonawcy w przypadku, gdy faktura wystawiona przez Wykonawcę zawiera 

błędy/niezgodności: 

„Zamawiający ma obowiązek zgłosić Wykonawcy pisemnie  zastrzeżenie co do 

niezgodności na wystawionej fakturze  w terminie 14 dni od dnia otrzymania faktury 

od Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia 

Wykonawcy w szczególności o: kwestionowanych transakcjach bezgotówkowych 

ujętych na fakturze, błędach lub innych nieprawidłowościach w przeprowadzaniu 

rozliczenia. 

Wykonawca dokona rozpatrzenia zgłoszeń, o których mowa w zdaniu poprzednim 

niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni roboczych od dnia ich 

otrzymania. Zgłoszenie przez Zamawiającego pisemnego zastrzeżenia, co do 

niezgodności transakcji (błędów), nie zwalnia go z obowiązku terminowego 

uregulowania należności wynikających z umowy”? 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę  zapisu projektu umowy  § 5 ust 6  wskazaną 

w pytaniu Wykonawcy. 

 

Pytanie 3 

1. Zamawiający w § 5 ust 7,10 wskazał dostępność e-faktury.  Czy  Zamawiający 

wyrazi  zgodę na zmianę  zapisu projektu umowy  i w przypadku korzystania z e-

faktury podpisze oświadczenie na e-fakturę?  W oświadczeniu będzie konieczność 

wskazania adresu e-emaliowego, na który będą przesyłane powiadomienia o 

wystawionej e-fakturze i możliwości zalogowania się na specjalny portal w celu 

pobrania e-faktury. W treści e-mila będzie załączony obraz faktury. Załączniki do 

faktury stanowią jej integralną część i nie są podpisywane  jako oddzielny dokument 

podpisem elektronicznym. 

    Oświadczenie stanowi załącznik niniejszej korespondencji. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów postanowienia § 5 ust. 10 pkt 1 umowy, 

który otrzymuje następujące brzmienie:  

„1. Faktury można przesyłać w następujący sposób: 

1) za pośrednictwem poczty elektronicznej – w tym przypadku Strony ustalają, że: 

a) adresem poczty elektronicznej z którego Wykonawca będzie wysyłać  

e-faktury będzie: …………………………….., 

b) adresem poczty elektronicznej Zamawiającego, na który będą trafiać  

e-faktury będzie: ……………………….. , 

c) wykonawca wystawia i przesyła na adres e-mailowy potwierdzenie o wystawieniu e-faktury na 

dedykowanym portalu internetowym.  



Przyjmuje się, że e-faktura została doręczona w momencie otrzymania przez Zamawiającego 

wiadomości e-mail z załączoną e-fakturą (wraz z załącznikiem gdy to wymagane). Za dzień złożenia 

faktury Zamawiającemu przyjmuje się dzień wpływu faktury wraz z wymaganymi załącznikami, 

Wykonawca wystawia i przesyła e-fakturę w formacie plików PDF, w układzie: 1 mail = 1 faktura. Jeśli 

do faktury załączone są załączniki, to powinny być przesłane w formie elektronicznej i opatrzone 

elektronicznym podpisem kwalifikowanym.  W przypadku, gdy Wykonawca wysyła e-fakturę w jednej 

wiadomości e-mailowej i następnie wysyła załącznik w kolejnej wiadomości e-mailowej, lecz nie 

później niż w terminie 3 dni kalendarzowych od dnia przesłania wiadomości e-mailowej z e-fakturą, 

przyjmuje się, że e-faktura została doręczona w momencie otrzymania przez Zamawiającego 

wiadomości e-mail z załącznikiem.” 

Pytanie 4 

Czy  Zamawiający wyrazi  zgodę na zmianę  zapisu projektu umowy  § 5 ust 7,10 i 

ujednolici termin płatności jednakowo  liczony niezależnie od formy dostarczenia 

faktury, ponieważ termin płatności jest ustawiony systemowo na cały okres 

obowiązywania umowy? 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu projektu umowy § 5 ust. 7 i ujednolica 

termin płatności, wskazując że wynosi on 21 dni i otrzymuje brzmienie: 

„ Termin płatności faktury zbiorczej – 21 dni od daty przesłania przez Wykonawcę powiadomienia 

o dostępności e-faktury (bez względu na godzinę wysłania powiadomienia) w systemie Wykonawcy 

na dedykowanym portalu internetowym, o którym mowa w § 5 ust. 10 pkt 3 umowy, z 

zastrzeżeniem, że od czasu planowanego wejścia w życie w dniu 1 stycznia 2024 r. obowiązkowego 

powszechnego systemu e-fakturowania w Polsce za pośrednictwem platformy teleinformatycznej 

publicznego państwowego  Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) 21 dniowy termin płatności 

faktury zbiorczej będzie liczony od daty wystawienia faktury w tym systemie Zamawiającemu. Za 

dzień doręczenia faktury w tym systemie będzie uznawany dzień nadania jej przez system numeru 

identyfikacyjnego  albo inny dzień zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie aktualnymi 

przepisami prawa lub zasadami funkcjonowania tego systemu. Za termin dokonywania płatności 

uważa się datę wpływu na rachunek bankowy Wykonawcy.” 

 

Pytanie 5 

Czy  Zamawiający wyrazi  zgodę na zmianę  zapisu projektu umowy  § 5 ust 7,10 i 

zaakceptuje termin płatności liczony 21 dni od wystawienia a nie od otrzymania 

powiadomienia bądź doręczenia? 

Wykonawca nie może spełnić wymagań Zamawiającego, ponieważ w systemie 

rozliczeniowo-księgowym Wykonawcy termin „od otrzymania” niezależnie od 

formy doręczenia, z przyczyn braku możliwości windykacji należności, nie istnieje. 

Na termin płatności nie może mieć wpływu godzina. 

 

Odpowiedź: 

 

Tak, Zamawiający akceptuje termin płatności liczony 21 dni od daty wystawienia, a nie 

od otrzymania powiadomienia bądź doręczenia. § 5 ust. 7 otrzymuje zatem brzmienie:  

„ Termin płatności faktury zbiorczej – 21 dni od daty przesłania przez Wykonawcę 

powiadomienia o dostępności e-faktury (bez względu na godzinę wysłania powiadomienia) 

w systemie Wykonawcy na dedykowanym portalu internetowym, o którym mowa w § 5 



ust. 10 pkt 3 umowy, z zastrzeżeniem, że od czasu planowanego wejścia w życie w dniu 1 

stycznia 2024 r. obowiązkowego powszechnego systemu e-fakturowania w Polsce za 

pośrednictwem platformy teleinformatycznej publicznego państwowego  Krajowego 

Systemu e-Faktur (KSeF) 21 dniowy termin płatności faktury zbiorczej będzie liczony od 

daty wystawienia faktury w tym systemie Zamawiającemu. Za dzień doręczenia faktury w 

tym systemie będzie uznawany dzień nadania jej przez system numeru identyfikacyjnego  

albo inny dzień zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie aktualnymi przepisami prawa 

lub zasadami funkcjonowania tego systemu. Za termin dokonywania płatności uważa się 

datę wpływu na rachunek bankowy Wykonawcy.” 

 

Pytanie 6 

Czy  Zamawiający wyrazi  zgodę na zmianę  zapisu projektu umowy  § 7 ponieważ  

cena 1 litra paliwa nie jest ceną stałą tylko zmienną i cena  uzależniona jest od wielu 

uwarunkowań rynkowych a  rozliczanie  odbywa się po cenach obowiązujących na 

danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji? 

 Zdaniem Wykonawcy przepisy waloryzacji w tym przypadku nie obowiązują. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje § 7 ust 4 umowy, który otrzymuje brzmienie: 

„4. Wysokość zmienionego wynagrodzenia umownego nie może przekroczyć 5% wysokości 

wynagrodzenia netto wskazanego w umowie w § 1 ust 5” 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z § 4 ust 2 wzoru umowy cena sprzedaży 

oleju napędowego ON, benzyny bezołowiowej Pb 95 w trakcie trwania umowy jest równa 

jednostkowej cenie paliw na stacji Wykonawcy obowiązującej w dniu zakupu. 

 

W załączeniu: 

Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy – wersja ujednolicona po modyfikacji z dnia 08.03.2023 r. 

 

                                                                                                                                 Zatwierdził: 

                                                                                                         Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor 

                                                                                                                      Transportu Drogowego 

                                                                                                                 

                                                                                                                                  Paweł Górak 

                                                                                                                     /podpisano elektronicznie/ 


